
Neste RDI estão incluídos: Sim Não

Folha de Pagamento

1. Informações da Entidade

1.1 Dados Cadastrais da Administração Atual

CNPJ: 90153008000180

Período: 01/01/2022 a 31/12/2022

Câmara: CM DE SENTINELA DO SUL

Logradouro: Rua Joaquim Rodrigues Barbosa nr: 10 compl: Telefone: (51) 3679-1273

HomePage: www.sentineladosul.rs.leg.br E-Mail: camaras@conectsul.com.br

Presidente da Câmara Municipal: VAGNER GIORDANI

Contabilista: MARIA LEONOR DE BONA SCHUTKOVSKI Número do CRC: 091721/O-5

3. Resumos: Folha de Pagamento, Cadastro de Funcionários e Registros de Vantagens, Descontos e Totalizadores

3.1 Resumo Mensal da Folha de Pagamento

3.1.1 TCE_4810.TXT - Valores Mensais Agrupados pela Data de Competência

TCE_4810.TXT - Valores Mensais Agrupados pela Data de Competência

Ano Mês Soma total dos valores dos registros Número Total de Registros
que compõem o arquivo

Vantagem Desconto Líquido

2022 Janeiro 29.159,75 8.032,71 21.127,04 143

Fevereiro 38.223,75 11.435,78 26.787,97 156

Março 29.365,06 7.299,76 22.065,30 140

Abril 32.343,34 8.399,94 23.943,40 144

Maio 31.009,64 6.339,63 24.670,01 140

Junho 31.531,53 7.031,23 24.500,30 140

Julho 31.531,53 7.040,93 24.490,60 140

Agosto 31.531,53 7.035,64 24.495,89 140

Setembro 31.531,53 7.176,15 24.355,38 140

Outubro 31.531,53 6.535,63 24.995,90 139

Novembro 31.821,46 7.633,50 24.187,96 143

Dezembro 63.063,06 9.767,30 53.295,76 270

Totais 412.643,71 93.728,20 318.915,51 1.835

3.1.2 TCE_4810.TXT e PAGTO_POS.TXT - Valores Mensais Agrupados pela Data do Pagamento

TCE_4810.TXT e PAGTO_POS.TXT - Valores Mensais Agrupados pela Data do Pagamento

Ano Mês Banco Agência Conta Valor Pago

2022 Janeiro 41 1122 402385603 21.127,04

Total 21.127,04

Fevereiro 41 1122 402385603 26.787,97

Total 26.787,97

Março 41 1122 402385603 22.065,30

Total 22.065,30

Abril 41 1122 402385603 23.943,40

Total 23.943,40
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Maio 41 1122 402385603 24.670,01

Total 24.670,01

Junho 41 1122 402385603 24.500,30

Total 24.500,30

Julho 41 1122 402385603 24.490,60

Total 24.490,60

Agosto 41 1122 402385603 24.495,89

Total 24.495,89

Setembro 41 1122 402385603 24.355,38

Total 24.355,38

Outubro 41 1122 402385603 24.995,90

Total 24.995,90

Novembro 41 1122 402385603 24.187,96

Total 24.187,96

Dezembro 41 1122 402385603 53.295,76

Total 53.295,76

Total 318.915,51

3.1.3 TCE_4810.TXT e PAGTO_POS.TXT - Valores Mensais Agrupados pela Data de Competência com os respectivos pagamentos

TCE_4810.TXT e PAGTO_POS.TXT - Valores Mensais Agrupados pela Data de Competência com os respectivos pagamentos

Ano Competência Mês Competência Líquido Valor Pago Saldo em Aberto

2022 Janeiro 21.127,04 21.127,04 0,00

Fevereiro 26.787,97 26.787,97 0,00

Março 22.065,30 22.065,30 0,00

Abril 23.943,40 23.943,40 0,00

Maio 24.670,01 24.670,01 0,00

Junho 24.500,30 24.500,30 0,00

Julho 24.490,60 24.490,60 0,00

Agosto 24.495,89 24.495,89 0,00

Setembro 24.355,38 24.355,38 0,00

Outubro 24.995,90 24.995,90 0,00

Novembro 24.187,96 24.187,96 0,00

Dezembro 53.295,76 53.295,76 0,00

Total 318.915,51 318.915,51 0,00

3.2 Resumo do Cadastro de Funcionários

TCE_4820.TXT - Geral Detalhamento

Número Total dos Registros que compõem o arquivo (Campo Finalizador) 12

TCE_4820.TXT - Agrupado por matrículas ativas Detalhamento

Número de matrículas distintas 12

Número de matrículas por SITUAÇÃO

01 - Ativo 12

02 - Inativo 0

03 - Pensionista 0

99 - Outros 0

Número de matrículas por REGIME JURÍDICO

E - Estatutário 12
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C - Celetista 0

O - Outros 0

Número de matrículas por NATUREZA DO CARGO

A - Agente Político 9

C - Comissionado 3

E - Efetivo 0

S - Estagiário 0

T - Temporário 0

O - Outros 0

Número de matrículas por REGIME PREVIDENCIÁRIO

1 - RPPS 0

2 - RGPS 12

3.3 Resumo de Registro de Vantagens, Descontos e Totalizadores

TCE_4960.TXT Detalhamento

Número Total dos Registros que compõem o arquivo (Campo Totalizador) 147

5. Avisos Exibidos na Verificação dos Arquivos Texto

5.1 Avisos Exibidos

Nome do Arquivo Cód. de Erro Linha Campo Status Descrição

TCE_4810.TXT 4960_07 0 0 JUSTIF. Percentual do campo Base Legal em branco: 88,235%

5.2 Avisos Justificados pela Entidade

Descrição: 4960_07 - Percentual do campo Base Legal em branco: 88,235%

Justificativa: Ajustando para sanar os avisos.

6. Observações da Entidade para o TCE-RS

Qualquer divergência verificada neste relatório ou observação que a Entidade julgar relevante deverão ser informadas neste item.

Ajustando para sanar os avisos.
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CERTIFICAMOS, com base nos registros constantes na Entidade, a consistência das informações apresentadas neste relatório com as

enviadas ao TCE.

SENTINELA DO SUL, 18 de Janeiro de 2023

_________________________________________________

JOSE MARCIO BOEIRA DE SOUZA

Responsável pelo Controle Interno

_________________________________________________

VAGNER GIORDANI

Presidente da Câmara Municipal

____________________________________

Roger da Silva Custodio

Responsável pela Folha de Pagamento
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